
 
 

                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Απόσπασµα από το πρακτικό της 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                                   19/07/2016 συνεδρίασης της Ο.Ε. 
∆ΗΜΟΣ   ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Αριθ. Απόφασης: 140/2016 
 
ΘΕΜΑ: Προέλεγχος Απολογισµού-Ισολογισµού και αποτελεσµάτων χρήσεως  2015. 
 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 19η του µήνα Ιουλίου του έτους 2016 
ηµέρα της εβδοµάδος Τρίτη  και ώρα 13:00 συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση 
µετά από την  9208 /15-07-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από 
τους Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  

 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των 9 µελών  παρόντες 
ήταν: 
1) Μεζίκης Βασίλειος (Πρόεδρος), 2) Αποστολίδου Μαρία (µέλος) 3) Κατζικάς Γιώργος (µέλος) 
4)Ζωναρέλη - Λαζαρίδου Κυριακή (µέλος), 5) Κωνσταντίνου Κυριάκος (αναπληρωµατικό µέλος), 
6)Καζαντζίδης Γεώργιος (µέλος), 7) Ράπτου Όλγα (µέλος) 8)Σιδηρόπουλος Σάββας. 
  
Απόντες: 1) Κουσενίδης Αλέξανδρος (µέλος). 
 
Πρακτικά κράτησε η ορισθείσα υπάλληλος του ∆ήµου , Φουρκιώτη Μαρία, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού. 
 
Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 2οθέµα της ηµερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των µελών ότι: 
 
 
Σύµφωνα µε την παράγραφο 2 του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006, η Οικονοµική επιτροπή αφού έχει 
παραλάβει τον απολογισµό, ισολογισµό και αποτελέσµατα χρήσης από τα αρµόδια τµήµατα του 
δήµου, πρέπει να προβεί σε προέλεγχο αυτών µέχρι το τέλος Ιουλίου και το αργότερο µέχρι πέντε (5) 
Αυγούστου,  και τέλος να τα υποβάλλει µαζί µε τη σχετική έκθεσή της προς το ∆ηµοτικό συµβούλιο.  
 
Ήδη από 31/5/2016 σας έχει παραδοθεί από τον προϊστάµενο της ταµειακής υπηρεσίας ο 
απολογισµός και ο ισολογισµός µαζί µε τα αποτελέσµατα χρήσης του ∆ήµου για τη χρήση 2015. 
 Με βάση τα παραπάνω, καλείται η Οικονοµική Επιτροπή να αποφανθεί για τον προέλεγχο του 
Απολογισµού, Ισολογισµού και αποτελεσµάτων χρήσης του έτους 2015, όπως απεικονίζονται στις 
υποβληθείσες καταστάσεις Απολογισµού, Ισολογισµού και αποτελεσµάτων χρήσης και µαζί µε την 
συνταχθείσα έκθεσή της, να τα υποβάλλει προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, στη συνέχεια, πρέπει  εντός διµήνου, αφού λάβει υπόψη του τις παραπάνω 
οικονοµικές καταστάσεις και το πιστοποιητικό ελέγχου του ορκωτού λογιστή-ελεγκτή,  να τα εγκρίνει σε 
ειδική συνεδρίαση που θα συγκληθεί για το σκοπό αυτό. 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                                                                                                 
Η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση του προέδρου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Κατά Πλειοψηφία 
                                               Με ψήφους 7 υπέρ και 1 λευκό (Ράπτου Όλγα) 
                                                    Με επιφύλαξη η κα Ζωναρέλη Κυριακή  
 
Α) Προελέγχει τον απολογισµό, ισολογισµό και τα αποτελέσµατα χρήσης έτους 2015, (µε βάσει τα 
υποβληθέντα στοιχεία και τις καταστάσεις της υπηρεσίας), τα οποία θα υποβληθούν στο ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο µαζί µε την συνταχθείσα Έκθεση της Οικονοµικής Επιτροπής, ώστε να εγκριθούν σε ειδική 
συνεδρίαση σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006. 

Β) Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 140/2016. 
 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
Ακριβές Απόσπασµα, Αµπελόκηποι  21/07/2016 
 
 
       Ο Πρόεδρος  
 
 
 
 
                                 Μεζίκης Βασίλειος 
 


